Commendo me reverenter Celsitudini Vestræ. Gœppingæ. XIX. Februarii 1555.

Ejusdem Celsitudinis Vestræ servitor

Vergerius.

24.

Verger an herzog Christoph.

Stuttgart 10 März 1555.

Warnt herzog Christoph vor dem ankauf italiänischer waaren. Über einen angriff auf sein leben. Nachrichten aus England.

Illustrissime et Excellentissime Princeps ac Domine Domine Gratosissime!

Aliquis Italus magna autoritate et pietate vir scribit ad me, perlatum fuisse in Italiam, Vestram Celsitudinem emisse nuper Augustæ quasdam confectiones et reverenter monet, semel non fuisse periculum, sed futurum maximum, si eadem Celsitudo Vestra perseveraret emendo, quandoquidem Papa conaretur corrumpere aliquem mercatorem, qui confectiones veneno (more Romano) infectas obtruderet.

Volui hoc monuisse; dicit quidem scriptura de electis et filiis Dei: Et si mortiferum quid biberint, iis non nocebit; sed alia scriptura simul monet, nos debere esse prudentes. Bone Deus, quam exultaret antichristus et satan, si quid posset in hoc genere! avertat sua divina majestas.

Si forte Vestra Celsitudo cuperet habere certum hominem, qui ex Italia mitteret confectiones, sericum etc. inveniremus hominem pium atque etiam divitem, qui libenter onus susciperet et bona fide ageret.

Data est mihi domuncula, quæ ab una parte habet d. Brentium, ex altera hortum, quare sæpe fruor utroque magna cum animi voluptate. Benedictus pater domini nostri Jesu Christi qui eripit

suos ex periculis collocatque in bono loco; hoc est, quod ait scriptura, electis omnia cooperari in bonum; certum est, illos tres nebulones<sup>1</sup> movisse animam Celsitudinis Vestrae, ut me huc mitteret, atque ita dum me venerentur ad mortem, fuerunt mihi causa boni.

Scribunt ad me Angli, quinque ex nostris fratribus combustos fuisse in Aeglia, inter quos fuit unus episcopus, hoc est, Operus<sup>2</sup>; eos vero summa constantia summaque laetitia perpressos fuisse martyrium. Praeterea scribunt, latam fuisse sententiam contra alios sex, qui mox erunt rapiendi ad flammam. O crudelissimum cardinalem Polum<sup>3</sup>! At domini papistae volunt conqueri de me et de aliis, si

\*

1 Verger entgieng damals einer großen lebensgefahr; während seines aufenthalts in Nürtingen lauerten 3 von den päpstlichen gedungene mörder auf ihn, um ihn beim spaziergang zu überfallen und nach Rom zu schleppen; zu seinem glück dehnte Verger seinen spaziergang nicht weit aus, die sache wurde ruchbar und der herzog gab energische befehle, Verger zu schützen und die 3 zu verhaften; siehe das eigenhändige concept des herzogs, von Tübingen aus datirt! Die im brieft genannnten orte Zizishausen, Bettlingen, Nürtingen, Reutlingen sind alle auf dem weg von Göppingen nach Tübingen.